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SACRA CONGREGATIO
! DE SEMINARIIS
ET STUDIORUM UNIVERSITATIBUS

NuMm. proTOC. 2% -

Illustrissime et Reverendissime Domine,

Epistolae Apostolicae De Seminariis et de Studiis
Clericorum, quae nuper ad me data est, exemplar, 1psius
Sanctissimi D. N. Pii PP. XI auctoritate ac nomine, ad

Amplitudinem Tuam mitto. |
Nihil est profecto cur magnitudinem pondusque rei

multis demonstrem ac suadeam; plane siquidem vides
cum eius exitu arcte esse conmexam magna €X parie
Ecclesiae prosperitatem, ipsamque populorum aeternam

salutem,
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Certam spem foveo te, pro tuo erga Sedem Apostoli-
cam studio, omnem curati diligentiamque impensurum
4t Seminarium tuum ad eas normas adamussim compo-
natur, quae in Epistola sive praescriptae, sive confir-

matae sunt. -
Haec si fuerint praestita, clerus tali virtutis et doctri-

nae laude excellet, qualem dignitas christiani sacerdotii
et ipse temporum morumque cursus requirit, exiguam
operariorum copiam duplicata paucorum compensabit
opera, munusque tuum pastorale non modo senties

allevari, sed et optatis in grege fructibus abundare.
Haec dum Amplitudini Tuae communico, fausta Tibi

a Domino omnia adprec_or. o _
Romae, ex Secretaria S. Congregationis de Semi-

nariis et Studiorum Universitatibus, die xxv Augusti

anno MCMXXII.
Addictissimus in Domino

CAIETANUS Card. BISLETI

Praefeﬁfus.
lllmo ac Revmo Domino

P.D.JOSEPHO ALVAREZ Y MIRANDA
Epis. Legionen.

Sanctissimi Domini Nostri Divina Providentia

PII PAPAE XI

EPISTOLA APOSTOLICA

De Seminariis et de studiis Clericorum

DILECTO FILIO NOSTRO CAIETANO BISLETI S. R. E. CARDINALI
PROTODIACONO, PRAEFECTO SACRI CONSILII SEMINARIIS ET
STUDIORUM UNIVERSITATIBUS CURANDIS.

PiUS PE:. XI

DILECTE FILI NOSTER SALUTEM ET APOSTOLICAM
BENEDICTIONEM

Officiorum omnium sanctissimorum, quaecumque
Apostolici muneris amplitudo complectitur, nullum sane
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nec maius esf nec patet latius, quam curare et efficere u
Ecclesiae ad divina sua munia obeunda bonorum minis-
frorum safis magna copia suppetat. Id enim est eiusmodi,
quod Ecclesiae et dignitatem et efficientiam et vitam
\psam coniunctam habet; quodque ad salutem humani ge-
neris fam inferest quam quod maxime: siquidem guae
mundo parta sunt a lesu Christo Redemptore inmensa
beneficia, ea non cum hominibus, nisi per «ministros
Christi et dispensatores mysteriorum Dei», communican-
fur. lam vero ex hac beati Petri Cathedra, in gua nullu
merifo Nostro divinitus collocati sumus, circumspicienti-
bus Nobis eum, qui proximis Nostris curis demandatus
est, orbem catholicum, existimare licet ex una parte quae
ef quam magnae sint animarum necessifates, ex altera
autem quam non eis plurifariam Clérus, pro sua praeser-
tim paucitate, sufficiat: difficultatesque ad eum rite sup-
plendum, quae iam gravissimae aderanf, quanto factae
sint recentis belli damnis iacturisque graviores. Quod si
omnibus, quotquot divinae gloriae alienaeque saluti sfu-
dent, longeque ante alios sacris Pastoribus, permolestum
accidat oportet, facile intelligitur Nos, cum omnium Eccle-
siarum curam sustineamus, multo vehementius quam ce-
teros eam ipsamn ob causam anxios esse afque solliciros.
ltaque in exordio Pontificatus maximi nihil INobis est an-
tiquius, quam singulare quoddam studium ad rem tanti
momenti conferre: praecipueque advocatam adhibere ope-
ram istius Urbani Consilii cuius est educationem doctri-
namque saciae iuventitus universae moderari. Novimus
enim multa iam a decessoribus Nostris eodem ‘Cansiliﬂ,
uf instrumento, usis peropportune esse praescripia, quae
Nos et valde probamus omnia ef Nosfrae ﬂlff:forifaﬁs suf-
fragio confirmamus: verum nonnulla ex 1S Sunf, quae
omnino volumus eo vel impensius urgeri, famquam sanc-
to proposito maxime conducibilia. Qua?FDPTEP ad te, di-
lecte Fili Noster, eiusdem sacri Consilil praefectum, has
damus litteras, uf quemadmodum huius Nosirae tantae
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sollicitudinis in primis es particeps, ita ad ea significanda
quae eamdem levare possunt, te ipso interprete utamur.
Principio, quoniam sacri ordinis Ecclesiague rationes
artissime, uti diximus, inter se cohaerent, non est du-
bitandum quin omni fempore satis hominum a Deo ad
sacerdofium destinetur; alioguin necessaria in re Deus
unquam deeset Ecclesiae suae, quod nefas est dicere.
Quamquam hac ipsa in re, aeque ac in ceteris quae
ad communem animarum salutem opus sunt, ea divinae
providentiae lex valet, ut communes preces amplissimum
locum habeant ad impetrandum Apertum enim notumque
omnibus est illud: Messis quidem mulia, opararii autem
pauci. Rogate ergo Dominum messis ut mitfat opera-
rios in messem suam (1). Quoniam igitur huic officio
optimus quisque satisfacere, Ecclesia praceunte, consue-
vif, lam uf candidatorum ad sacra numerus accrescat, in
primis servari cupimus optamusque quod in luris Cano-
nici Codice ita praescriptum est: Dent operam sacerdo-
fes, praeserfim parochi, ut pueros, qui indicia prae-
beant ecclesiasticae vocationis, peculiaribus curis a
saeculi confagiis arceant, ad pietatem informent, pri-
mis [ifferarum studiis imbuant divinaeque in eis voca-
fionis germen foveant (2). Qui quidem, ubi maturum tem-
pus esse indicaverint, suos alumnos studebunt sacro ali-
cul seminario tradere in disciplinam, utin eis, quod ipsi
inchoaverint, rite perficiatur. Quod si huic rei fenuitas
adolescentulorum fuerit impedimento, nec sacerdofes £
sumpftus suppeditare ipsi possint, bonorum animos exci-
fenf ad succurrendum, proposita rej tum sancfitate, tum
efiam incredibili utilitate. Quo loco facere non pOSSUmus
quin rogemus omnes, quicumque Ecclesiam diligunt ut
illud «Opus vocationum ecclesiasticarumy quod, pueris
spei bonae ef domi ef apud Parochos et infra Seminario-